Environmental
Product
Declaration
ABN// INSTAL CT FASER RD
ABN// EVAC ENERGY PLUS
EPD R
Según la norma UNE EN ISO 14025 y UNE EN 15804 para:
Tuberías de polipropileno multicapa fabricadas por:

protección ultravioleta UV, libre de halógenos, y 100% reciclable.
Aporta como ventajas una muy baja conductividad térmica, alta resistencia
a la corrosión, gran flexibilidad, ligereza, gran versatilidad (una solución
para diferentes usos y aplicaciones), nula toxicidad, el menor impacto
ambiental, y el mejor indicador de eficiencia del mercado. Eco-diseñado
para una economía circular y edificios de construcción sostenible.
Gama de productos
Código Diámetro
(mm)
Espesor
(mm)
Serie
SDR
Longitud
(m)
DVOCTF3202000 20 2.8 3.2/7.4 4,0
DVOCTF3202500 25 3.5 3.2/7.4 4,0
DVOCTF3203200 32 4.4 3.2/7.4 4,0
DVOCTF5004000 40 3.7 5/11 4,0
DVOCTF5005000 50 4.6 5/11 4,0
DVOCTF5006300 63 5.8 5/11 4,0
DVOCTF5007500 75 6.8 5/11 4,0
DVOCTF5009000 90 8.2 5/11 4,0
DVOCTF5011000 110 10.0 5/11 4,0
DVOCTF5012500 125 11.4 5/11 5,8
DVOCTF5016000 160 14.6 5/11 5,8
ABN  INSTAL CT FASER RD
COLOR VERDE
Campos de aplicación
Redes de agua fría y ACS

• UNE 100030-2007 y RD 865/2003.
•  Certificado de Conformidad Aenor.
Normativa
2424
INNOVACIÓN CONSTANTE  ABN
ABN  INSTAL CT FASER RD FIRE
Gama de productos
Código Diámetro
(mm)
Espesor
(mm)
Serie/
SDR
Longitud
(m)
DOCTFF3202000 20 2.8 3.2/7.4 4,0
DOCTFF3202500 25 3.5 3.2/7.4 4,0
DOCTFF3203200 32 4.4 3.2/7.4 4,0
DOCTFF5004000 40 3.7 5/11 5,8
DOCTFF5005000 50 4.6 5/11 5,8
DOCTFF5006300 63 5.8 5/11 5,8
DOCTFF5007500 75 6,8 5/11 5,8
DOCTFF5009000 90 8,2 5/11 5,8
DOCTFF5011000 110 10,0 5/11 5,8
DOCTFF5012500 125 11,4 5/11 5,8
DOCTFF5016000 160 14,6 5/11 5,8
TUBERÍA DE PROLIPROPILENO PPR CT RP PARA REDES DE
PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS
Sistema de tuberías para conducciones de protección contra incendios
con riesgo ligero y riesgo ordinario. Fabricada en 3 capas de polipropileno

Aguas recuperadas
Aguas recuperadas
en industria
Certificado de
Conformidad
AENOR
Gama de producto
Código   Diámetro
(mm)
Espesor
(mm)
Serie
SDR
Longitud
(m)
D0CTFR3202000 20 2.8 3.2/7.4 4,0
D0CTFR3202500 25 3.5 3.2/7.4 4,0
D0CTFR3203200 32 4.4 3.2/7.4 4,0
D0CTFR5004000 40 3.7 5/11 4,0
D0CTFR5005000 50 4.6 5/11 4,0
D0CTFR5006300 63 5.8 5/11 4,0
D0CTFR8007500 75 4.5 8/17 4,0
D0CTFR8009000 90 5.4 8/17 4,0
D0CTFR8011000 110 6.6 8/17 4,0
D0CTFR8012500 125 7.4 8/17 5,8
D0CTFR8016000 160 9.5 8/17 5,8
2626
INNOVACIÓN CONSTANTE  ABN
ACCESORIOS EN POLIPROPILENO PPR CT RP/ XP
Accesorios en PPR CT RP/ XP para conducciones hidráulicas con